
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICiliANE 

Oggetto: Autorizzazione di spesa per il pagamento della fattura relativa alla fornitura di gas propano alla 
caserma della Polizia Stradale Sottosezione di Messina - Boccetta. 

Fattura elettronica: Documento numero n. 70888000108 del 30.04.2021 - progressivo di invio J77Jq 
ldentificativo del trasmittente IT08567210961. 

Periodo di riferimento 19 Dicembre 2020 - 9 Aprile 2021. 

Azienda: "LIQUIGAS S.p.A.", con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale - Loc. piano D'Arci - 
95121 Catania, avente P.I.IT033166900175. 

DECRETO DIRIGENZIALE N 4~~ IDATE/2021 Del - 8 LUG 2021 
Premesso che fra il Consorzio e il Ministero dell'Interno - Polizia di Stato è vigente una convenzione per il 
servizio di assistenza e controllo delle tratte autostradali, assentite al CAS; 
che in virtù della predetta convenzione è fatto obbligo al Consorzio per le Autostrade Siciliane di provvedere 
ai pagamenti relativi ai servizi e forniture, resi da diverse Aziende a favore della Polizia stradale in servizio 
nelle tratte CAS; 
che la società LIQUIGAS S.p.A, con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale - Loc. piano D'Arci - 
95121 Catania, P.I. IT03316690175, il 19 Dicembre 2020 ha fornito gas propano (Gpl) alla Sottosezione della 
Polizia Stradale di Boccetta, C.da Scoppo Messina, il cui codice utente è CA1165; 
che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa sul cap. 64 di 
bilancio del c.e.f; 
che per tale pagamento si riportano gli estremi della fattura in dettaglio, come segue: 

Documento numero n. 70888000108 del30.04.2021 -progressivo di invio J77Jq 

Beneficiario: 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IV A 
Istituto Finanziario: 
IBAN 
Modalità di pagamento 

Società "LIQUIGAS S.p.A. " 
e. 9.815,16 
22% 
e. 2.159,34 
e. 11.974,50 
S (scissione dei pagamenti) 

IT85M01 01 003492100000009294 
MP05 (bonifico); 

Visti 
la Legge Regionale n. 10/2000 che recita che al Dirigente dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 
2), spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di procedere con affidamento diretto fino alla 
concorrenza di € 40.000,00 e la legge n. 120 del 11/09/2020 che ridetermina l'importo di affidamento diretto 
per lavori fino a € 150.000,00 e per forniture e servizi ad importo inferiore a € 75.000,00, con vigenza fino al 
31/12/2020; 
la nota dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 - Vigilanza Enti, Prot. 
n.ro 21344 del 28/04/2021 con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino il 31/08/2021; 
L'avviso di pagamento summenzionato, di cui alla fattura elettronica documento n. 70888000108, 
Identificativo del trasmittente IT085672I0961 e Progressivo di invio J77Jq; 

Accertata La regolarità contributiva (DURC) della Ditta; 
Ritenuto che il pagamento della fattura emessa dalla predetta Ditta è indifferibile; ciò, al fine di adempiere ai 
doveri imposti dalla predetta Convenzione con il Ministero degli Interni ed evitare danni all'Ente; 
che verranno impegnate per fare fronte alla spesa le somme occorrenti sul cap. 64 esercizio 2021; 
che bisogna procedere alla liquidazione della fattura elettronica Documento 70888000108 del 30.04.2021; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail.~autostradesicitiane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Sito Internet: mrrv.aulostrad~li.~j); e-mail: info@autostradesicili 



Consorzio per te 
AUTOSTRADE S.IClliANE 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 

DECRETA 

Di imputare attraverso l'Ufficio servizi di ragioneria la somma necessaria e urgente di f. 9.815,16 oltre IVA 
al 22%, = f. 2.159,34 per un totale di €. 11.974,50 sul cap. 64 di bilancio del c.e.f 2021. 

1) Di liquidare, alla ditta "LIQUIGAS S.p.A.", con sede in via F. Gorgone n. 15, zona Industriale Loc. piano 
D'Arci - 95121 Catania, avente P.I. IT033166900175, la fattura elettronica Numero 70888000108 del 
30.04.2021, per un importo totale di €. 11.974,50 (imponibile €. 9.815,16 - Iva €. 2.159,34) sul 
c/c bancario IBAN: IT85M0101003492100000009294 

2) Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta 
predetta per la fomitura di gas propano alla Sottosezione della Polizia Stradale di Boccetta, C.da Scoppo 
Messina. 

U Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
g,...,. ario Costantino 

Sede: 98122 MESSINA -Contrada Scoppo - Tc!. PBX 090.37111 =Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradcsìciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fa." 091.6266172 
Sito Internet: www.autcstradesiciliane.it e-mail: info@autostradcsiciH 


